

平成23年3月期 決算資料(1)

1. 決算取締役会開催日	平成23年4月25日	会社名	しんきん証券株式会社
2. 定時株主総会開催日	平成23年6月22日	本社所在地	東京都中央区京橋三丁目8番1号
連結決算の有無	無	問合せ先	
中間配当制度の有無	無	責任者役職名	常務取締役
3. 平成23年3月期の業績(平成22年4月1日～平成23年3月31日)			総務部長
(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。		氏名	茶 圓 勉
		T E L	03-5250-1717

貸借対照表の要旨

(単位:百万円)

資 産 の 部			
科 目	当 期 (23.3.31現在)	前 期 (22.3.31現在)	前期比増減
流 動 資 産	192,932	150,535	42,397
現 金 ・ 預 金	408	1,328	△ 920
預 託 金	650	4,568	△ 3,918
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	98,564	75,769	22,795
約 定 見 返 勘 定	-	1,724	△ 1,724
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	93,138	66,925	26,213
短 期 差 入 保 証 金	10	3	7
前 払 金	0	0	0
前 払 費 用	11	9	2
未 収 入 金	21	-	21
未 収 収 益	92	157	△ 65
繰 延 税 金 資 産	35	49	△ 14
そ の 他 流 動 資 産	0	0	0
固 定 資 産	11,302	13,341	△ 2,039
有 形 固 定 資 産	165	183	△ 18
無 形 固 定 資 産	85	114	△ 29
投 資 そ の 他 の 資 産	11,052	13,043	△ 1,991
投 資 有 価 証 券	11,006	13,007	△ 2,001
出 資 金	1	1	0
長 期 差 入 保 証 金	3	3	0
繰 延 税 金 資 産	41	32	9
そ の 他	0	0	0
資 産 合 計	204,234	163,876	40,358

(単位:百万円)

負債の部			
科 目	当 期 (23.3.31現在)	前 期 (22.3.31現在)	前期比増減
流動負債	171,487	131,260	40,227
トレーディング商品	78,873	55,070	23,803
約定見返勘定	5,728	-	5,728
有価証券担保借入金	29,733	24,734	4,999
預り金	16	1,016	△ 1,000
受入保証金	10	3	7
受取差金勘定	1	12	△ 11
短期借入金	57,000	50,200	6,800
未払金	11	2	9
未払費用	33	39	△ 6
未払法人税等	27	117	△ 90
賞与引当金	50	63	△ 13
固定負債	99	76	23
退職給付引当金	66	55	11
役員退職慰労引当金	32	21	11
特別法上の準備金	1	1	0
金融商品取引責任準備金	1	1	0
負債合計	171,588	131,339	40,249
純資産の部			
株主資本	32,646	32,537	109
資本金	20,000	20,000	0
資本剰余金	10,000	10,000	0
資本準備金	10,000	10,000	0
利益剰余金	2,646	2,537	109
繰越利益剰余金	2,646	2,537	109
純資産合計	32,646	32,537	109
負債・純資産合計	204,234	163,876	40,358

(注)

1. 有形固定資産の減価償却累計額

(当 期)
103 百万円(前 期)
92 百万円

損益計算書の要旨

(単位:百万円、%)

科 目	当 期 (自22.4.1 至23.3.31)	前 期 (自21.4.1 至22.3.31)	前年同期比 増減率
営 業 収 益	1,579	1,880	△ 16.0
受 入 手 数 料	958	950	0.8
トレーディング損益	161	474	△ 66.0
金 融 収 益	458	455	0.6
金 融 費 用	164	162	1.2
純 営 業 収 益	1,414	1,717	△ 17.6
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	1,316	1,356	△ 2.9
営 業 利 益	97	361	△ 73.1
営 業 外 収 益	99	144	△ 31.2
営 業 外 費 用	0	0	0.0
経 常 利 益	196	505	△ 61.1
特 別 利 益	0	-	0.0
特 別 損 失	1	0	-
税 引 前 当 期 純 利 益	195	505	△ 61.3
法人税、住民税及び事業税	82	214	△ 61.6
法 人 税 等 調 整 額	4	△ 1	500.0
当 期 純 利 益	109	291	△ 62.5

(注)

1. 1株当たりの当期純利益

(当 期)
272 円 50 銭(前 期)
729 円 15 銭

平成 23 年 3 月期 決算資料 (2)

1. 手数料収入 科目別内訳

(単位:百万円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
委 託 手 数 料	8	6	33.3
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	525	394	33.2
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	295	389	△ 24.1
そ の 他 の 受 入 手 数 料	130	160	△ 18.7
合 計	958	950	0.8

2. トレーディング損益等

(単位:百万円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	161	474	△ 66.0
合 計	161	474	△ 66.0

3. 有価証券の売買状況等

(単位:億円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
公 社 債 売 買 高	108,015	95,163	13.5
(一 般 売 買 高)	(108,015)	(95,163)	(13.5)
[うち国債売買高]	[95,273]	[82,720]	[15.1]
(現 先 売 買 高)	(-)	(-)	(-)
株 券 売 買 高	-	-	-
[うち委託]	[-]	[-]	[-]
債 券 先 物 取 引 高	117,643	67,830	73.4
[うち委託]	[4,129]	[4,075]	[1.3]
債 券 先 物 オ プ シ ョ ン 取 引 高	1,305	756	72.6
[うち委託]	[460]	[2]	[22,900.0]

4. 引受業務の状況

(単位:億円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
株 券	-	-	-
債 券	2,356	1,543	52.6
地 方 債	[993]	[718]	[38.3]
特 殊 債	[819]	[266]	[207.8]
社 債	[544]	[559]	[△ 2.6]
外 国 債	[-]	[-]	[-]

5. 自己資本規制比率

(単位:百万円、%)

	当 期 末	前 期 末	前年同期比増減率
控 除 後 自 己 資 本	21,284	19,119	11.3
リ ス ク 相 当 額	1,543	1,462	5.5
自 己 資 本 規 制 比 率	1,379.3	1,307.7	71.6

6. 役職員数

(単位:人、%)

	当 期 末	前 期 末	前年同期比増減率
役 員	6	6	0.0
従 業 員	44	46	△ 4.3

以 上